Номер
строки

Название показателя Итого резервы
Доля перестраховщиков

в резервах
Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия   1 068 033   237 577   830 456

3 Прочие страны   648 875   -   648 875

4 Итого   1 716 908   237 577   1 479 331

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни,

в разрезе географических регионов на 31 декабря 2023 года

Номер
строки

Название показателя  Итого резервы
Доля перестраховщиков

в резервах
Нетто-резервы

1  2  3  4  5

1 Россия  149 949 197 149 751

3 Прочие страны  27 843 - 27 844

4 Итого  177 792 197 177 596

Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие
убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

Таблица 62.8 Анализ чувствительности на 31 декабря 2024 года

Номер
строки

Наименование показателя
Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем
страхование

жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

1  2  3  4  5  6  7

1
Договоры страхования иного,

чем страхование жизни
-   -   - -   -

2
Средние затраты по выплате

страховых возмещений
- 10%

  (30 080)   -   (30 080)   (24 061)
  + 10%   52 206   -   52 205   41 765

3
Среднее количество

требований
- 10%

  (30 080)   -   (30 080)   (24 061)
  + 10%   52 206   -   52 205   41 765

57

Анализ чувствительности на 31 декабря 2023 года

Номер
строки

Наименование показателя
Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем
страхование

жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

1  2  3  4  5  6  7

1
Договоры страхования иного,
чем страхование жизни

- - - - -

2
Средние затраты по выплате
страховых возмещений

- 10% (17 159) - 17 159 14 207

+ 10% 17 759 - (17 759) (14 207)

3
Среднее количество
требований

- 10% (17 159) - 17 159 14 207

+ 10% 17 759 - (17 159) (14 207)

Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов на 31 декабря 2024 года

Номер
строки

Наименование показателя  Рейтинг A  Рейтинг B  Без рейтинга

1  2  3  4  7

1 Денежные средства и их эквиваленты,  в том числе:   1 785 504   -   -

2
депозиты в кредитных организациях и банках-
нерезидентах, классифицированные как денежные
эквиваленты

  1 768 125   -   -

3 денежные средства на расчетных счетах   17 336   -   -

4
денежные средства, переданные в доверительное
управление

  43   -   -

10 Долговые финансовые активы, в том числе:   630 427   -   -

11

долговые финансовые активы, оцениваемые по
справедливой стоимости, изменение которой
отражается в составе прибыли или убытка, всего,

в том числе:

  630 427   -   -

12
долговые ценные бумаги Правительства Российской
Федерации

  118 651   -   -

13
долговые ценные бумаги субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

  8 110   -   -

15
долговые ценные бумаги кредитных организаций и
банков-нерезидентов

  60 410   -   -

16
долговые ценные бумаги некредитных финансовых
организаций

  123 445   -   -

17 долговые ценные бумаги нефинансовых организаций   319 811   -   -

32
Дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования, в том числе:

  -   -   1 061 483

34
дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования иного, чем
страхование жизни

  -   -   1 061 483

58

Номер
строки

Наименование показателя  Рейтинг A  Рейтинг B  Без рейтинга

1  2  3  4  7

36
Займы, прочие размещенные средства и прочая
дебиторская задолженность, в том числе:

  903   -   4 130

46 прочее   903   - 4 130

48
Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному,
чем страхование жизни

  237 577   -   -

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов

на 31 декабря 2023 года

Номер
строки

Наименование показателя  Рейтинг A  Рейтинг B  Без рейтинга

1  2  3  4  7

1 Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:  145 580 22 533   -

2
депозиты в кредитных организациях и банках-
нерезидентах, классифицированные как денежные
эквиваленты

127 500 20 119   -

3 денежные средства на расчетных счетах  18 080 4   -

4
денежные средства, переданные в доверительное
управление

- 2 410   -

10 Долговые финансовые активы, в том числе:   554 620   -   -

11

долговые финансовые активы, оцениваемые по
справедливой стоимости, изменение которой отражается в
составе прибыли или убытка, всего,

в том числе:

  554 620   -   -

12
долговые ценные бумаги Правительства Российской
Федерации

  110 587   -   -

13
долговые ценные бумаги субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправления

  27 106   -

15
долговые ценные бумаги кредитных организаций и банков-
нерезидентов

  99 138   -   -

17 долговые ценные бумаги нефинансовых организаций   317 789   -   -

32
Дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования, в том числе:

  -   - 83 911

34
дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования иного, чем страхование
жизни

  -   - 83 911

36
Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность, в том числе:

  1 414   -   1 743

46 прочее   1 414   - 1 743

48
Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем
страхование жизни

  197   -   -

59

62.9.1. Управление рисками лежит в основе деятельности Общества и является существенным элементом
операционной деятельности Общества. Руководство Общества рассматривает управление рисками и контроль
над ними как важный аспект процесса управления и осуществления операций, постоянно проводя интеграцию
данных функций в корпоративную структуру. Главной задачей управления рисками является определение
лимитов риска с дальнейшим обеспечением соблюдения установленных лимитов и других мер внутреннего